П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	08 июля 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 1097

Об отмене режима чрезвычайной ситуации функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ставропольского края                  от 10 августа 2005 года № 97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом оперативного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края от 08 июля 2022 года № 10 и в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории Петровского городского округа Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 16 часов 00 минут 08 июля 2022 года на территории Петровского городского округа Ставропольского края режим чрезвычайной ситуации функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим чрезвычайной ситуации), введенный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2022 года № 1021 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Единой дежурно-диспетчерской службе Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить информирование руководителей объектов экономики, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края, и населения Петровского городского округа Ставропольского края об отмене режима чрезвычайной ситуации.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

от 28 июня 2022 г. № 1019 «О введении режима повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
от 29 июня 2022 г. № 1021 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4. Отделу по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия

главы Петровского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         А.В.Рябикин